

YTTRANDE

BESLUTSDATUM: 2018-04-17

VÅR REFERENS: DNR 102-2018/758

ER REFERENS: N2017-07817-PBB

Delbetänkandet SOU 2017:106 Nystart för byggstandardiseringen genom stärkt samverkan

Sammanfattning

Lantmäteriet har flera beröringspunkter med frågeställningarna i utredningen, men berörs i mindre grad direkt av förslagen.

Lantmäteriet instämmer med utredningsförslagen att dels regeringen utser en särskild nationell samordnare för byggstandardisering, dels villkorar sin medfinansiering av Swedish Standards Institute (SIS) utifrån aktuella behov. Vi anser att om det inrättas ett nationellt myndighetsråd för byggstandardisering, så bör Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ingå i rådet, och Boverket bör leda detta råd.

Allmänna synpunkter

Lantmäteriet berörs mer indirekt av förslagen, eftersom utredningen har avgränsat begreppen *byggbranschen* och *samhällsbyggnadsbranschen* till att främst omfatta aktörer utanför myndighetssfären, och inte hela sektorn som sådan. Våra synpunkter till utredningsförslagen baseras på

- Lantmäteriets samarbete med Boverket, SKL och länsstyrelserna inom regeringens satsning Digitalt först avseende en samordnad och enhetlig digital samhällsbyggnadsprocess,
- betydelsen av att effektivt kunna hantera information i gränsytor mellan bygg- och geodataområdet, t.ex. tillämpat vid 3D-fastighetsbildning och demonstrerat inom innovationsprogrammet Smart Built Environment, och där ett 50-tal organisationer från offentliga och privata sektorn deltar,
- likheterna mellan den beskrivna problembilden kring byggstandardiseringen och situationen för standardisering inom geodataområdet (svårigheter att skapa engagemang för att medverka i arbetet, olika syn på finansiering etc.).

Synpunkter med hänvisningar till förslaget

AVSNITT 7.4 ETT NATIONELLT MYNDIGHETSÅD FÖR BYGGSTANDARDISERING

Sveriges Kommuner och Landsting bör ingå i rådet

SKL bör ingå i rådet utöver de 13 myndigheterna (varav Lantmäteriet är en av de föreslagna). Skälet för detta är kommunernas omfattande uppgifter där föreskrifter kring byggnader och byggande tillämpas, t.ex. vid bygglovshantering, 3D-fastighetsbildning och byggförvaltning.

(Näringsdepartementet leder rådet

Utredaren förslår att Näringsdepartementet leder rådet.)

Boverket bör leda rådet

Vi anser att Boverket är lämpligt att leda rådet. Skälen för detta är en större närhet till de berörda aktörerna. Vi finner inte heller tydliga argument i utredningen för förslaget att rådet bör ledas av ett departement (se Avsnitt 7.3 och 7.4).

Beslutande

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Susanne Ås Sivborg. I ärendets slutliga handläggning har deltagit enhetschef Malin Klintborg, enhetschef Mikael Lilje, biträdande generaldirektör Anders Lundquist, verksamhetsutvecklare Ulrika Roos, fastighetsekonom Hans Söderblom samt standardiseringsledare Agneta Engberg, den sistnämnde föredragande.

LANTMÄTERIET



Susanne Ås Sivborg



Agneta Engberg